CNPJ: 26.165.960/0001-03
(35) 3331-2274 / (35) 3331-2469

DECLARAÇÃO DE MATRÍCULA

São Lourenço, 25 de Fevereiro de 2020.

___________________________________________

Francislene Lopes
(Diretora Pedagógica)

www.wreducacional.com.br
Rua Érico Veríssimo, 105 - Solar dos Lagos - São Lourenço-MG CEP:37.470-000

Email: atendimento@wreducacional.com.br

___________________________________________

Francislene Lopes
(Diretora Pedagógica)

___________________________________________

Francislene Lopes
(Diretora Pedagógica)

Declaramos para os devidos fins, que o(a) aluno(a): KARLA FRANCISCA DE ASSIS
VICENTE, portador(a) do CPF de Número: 079.986.976-79, está devidamente matriculado(a) no
Curso de ADMINISTRAÇÃO EM RECURSOS HUMANOS com área de formação continuada
em ADMINISTRAÇÃO.

Esta declaração não substitui o certificado de conclusão de curso, caso o aluno não
apresente o respectivo em 60 dias, a mesma será considerada inválida.

Somos uma Instituição de Ensino a Distância, devidamente constituída, fazemos parte da
WR Educacional e atuamos em conformidade com a Lei nº 9.394/96 e Decreto Presidencial nº
5.154/04. Nossos cursos são todos online e são considerados cursos livres (nível básico). Não
somos uma IES (Instituição de Ensino Superior). Não oferecemos cursos de graduação, extensão ou
pós-graduação.

Os cursos livres têm como Base Legal o Decreto Presidencial N° 5.154, de 23 de julho de
2004, Art. 1° e 3° e PORTARIA Nº 008, de 25/06/2002 publicado no DIÁRIO OFICIAL – SC – Nº
16.935 – 27.06.2002. Conforme artigos 205 e 206, em seu inciso II, “a”, ambos da CF/88 e a
Deliberação CEE 14/97, por se tratar de cursos livres e de nível básico, nossos cursos são isentos de
habilitação bem como independem de reconhecimento prévio do MEC.

Para saber mais sobre nossas Normas Institucionais, acesse:
www.wreducacional.com.br/normas-institucionais

Declaração registrada sob o número: CFD006557638-13-2020